
 

 
Informace k provozu Charitního šatníku 

 

1. Poskytování Charitního šatníku není činností poskytovanou v rámci zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách. Charitní šatník funguje na principu krizové a humanitární pomoci lidem v nouzi. 

2. Charitní šatník slouží výhradně potřebným osobám. Tato potřebnost je definována písemnou 
žádostí vydanou pracovníky Charity Otrokovice nebo též písemnou žádostí institucí (obecní úřady, 
úřady práce, jiní poskytovatelé sociálních služeb, atp.). Pro písemnou žádost je předepsán formulář 
dostupný u pracovníků organizace, případně na webu. 

3. Na vydání materiální pomoci není právní nárok a tato aktivita je plně v kompetenci Charity 
Otrokovice.  

4. Za vydání materiální pomoci je stanoven příspěvek. Příspěvek je ve výši 10,- Kč za každou 
návštěvu šatníku, bez ohledu na počet vydaných věcí. Příspěvek nepokrývá veškeré náklady na 
provoz šatníku, jeho funkce je spíše regulativní a podpůrná s ohledem na zájem Charity o větší 
odpovědnost zejména pravidelných příjemců materiální pomoci. 

5. Příjem věcí je zajištěn prostřednictvím dobrovolných darů občanů a veřejnosti nebo též 
prostřednictvím sponzorských a jiných darů. Veřejnost může také přispět na provozní náklady 
dobrovolnou finanční částkou. Dárci hmotných darů jsou si vědomi, že se tyto dary mohou stát 
předmětem pozdějšího příjmu Charity.  

 


